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und nach Vereinbarung 

   

 

Die LWG informiert: 
 
Änderung der Ansprechpartner im Arbeitsbereich IWO 4 – Beratung, Förderung und 
Strukturentwicklung 
 
Herr Peter Wolter und Frau Inge Schömig sind zum Jahreswechsel in den wohlver-
dienten Ruhestand gegangen. Daher heißen wir in IWO 4 neue Mitarbeiter willkom-
men. 
 
Ansprechpartner in IWO 4 sind: 
 

Leitung des Arbeitsbereichs 
Dr. Juliane Urban 0931-9801-3519 juliane.urban@lwg.bayern.de 

Weinbauliche Investitionsförderprogramme WBB und EIF-DIV sowie Baubera-
tung 
Dr. Juliane Urban -3519 juliane.urban@lwg.bayern.de 

Meike Strobach -3529 meike.strobach@lwg.bayern.de 

Markus Rettig  
(Bauberatung!) 

-3509 markus.rettig@lwg.bayern.de 

Förderprogramme WBA (Umstrukturierung/Tropfbewässerung), RAK, Mauer-
bau 
Florian Troll -3520 florian.troll@lwg.bayern.de 

Peter Schneider -3565 peter.schneider@lwg.bayern.de 

Wildlebensraumberatung 
Dr. Beate Wende -3557 beate.wende@lwg.bayern.de 

Technikberatung, Förderprogramm BaySL 
Burkard Graber -3563 burkard.graber@lwg.bayern.de 

Dr. Juliane Urban(nur BaySL) -3519 juliane.urban@lwg.bayern.de 

Brennereiberatung, Brennereiausbildung 
Mathias Krönert -3513 mathias.krönert@lwg.bayern.de 

Gästeführerausbildung, Weintourismus (Zertifizierung Reisen zum Frankenwein, Förderung) 

Dr. Juliane Urban -3519 juliane.urban@lwg.bayern.de 
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